
 

 

Decreto __ 01 de 2024 
 

“Por el cual se hacen nombramientos ordinarios”  
 

EL ALCALDE MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS D.T. Y  C. 
En uso de sus facultades constitucionales y legales  

 
DECRETA 

 
ARTICULO PRIMERO – Nómbrese con carácter ordinario a las siguientes personas:  

 

NOMBRE CEDULA  CARGO CODIGO GRADO 

MARÍA PATRICIA PORRAS MENDOZA 64561657 SECRETARIO DE DESPACHO  - 
SECRETARIA GENERAL 

020 61 

MARÍA CAMILA SALAS SALAS 

 

45546190 SECRETARIO DE DESPACHO - 
SECRETARIA DE HACIENDA 
DISTRITAL  

020 61 

CAMILO VLADIMIR  REY SABOGAL 7143346 SECRETARIO DE DESPACHO - 
SECRETARIO DE PLANEACIÓN 

020 61 

ANA MILENA JIMÉNEZ TUÑÓN 22809917 SECRETARIO DE DESPACHO - 
SECRETARIA DE 
PARTICIPACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

020 61 

WILMER  ENRIQUE IRIARTE 
RESTREPO 

73352334 SECRETARIO DE DESPACHO - - 
SECRETARIO DE 
INFRAESTRUCTURA 

020 61 

BRUNO ENRIQUE  HERNÁNDEZ 
RAMOS 

3800711 SECRETARIO DE DESPACHO - 
SECRETARIO DEL INTERIOR 

020 61 

DAYRO JOSE BUSTILLO ALVARADO 1136882607 ASESOR – DESPACHO DEL 
ALCALDE 

105 59 

ALEX ALBERTO TEJADA NÚÑEZ 3745639 DIRECTOR DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DISTRITAL 
DE SALUD (DADIS) 

055 61 

MAURICIO RODRÍGUEZ GÓMEZ 79756718 DIRECTOR GENERAL -  
ESTABLECIMIENTO PUBLICO 
AMBIENTAL (EPA) 

050 61 

CARMEN LUCY ESPINOSA DÍAZ 

 

38141849 DIRECTOR - INSTITUTO DE 
PATRIMONIO Y CULTURA DE 
CARTAGENA (IPCC) 

050 61 

CAMPO ELÍAS TERAN HUMANEZ  

 

73183867 DIRECTOR INSTITUTO DE 
RECREACIÓN Y DEPORTE 
(IDER) 

050 61 

MILTON JOSE  PEREIRA BLANCO 1128057977 JEFE OFICINA ASESORA 
JURÍDICA  

115 59 

YIRA MORALES CASTRO 1128059948 DIRECTOR ADMINISTRATIVO – 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
DE  TALENTO HUMANO 

009 57 

MERYS CASTRO PEREIRA 45487811 DIRECTOR ADMINISTRATIVO – 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
DE APOYO LOGÍSTICO  

009 57 

JOSÉ CARLOS PUELLO RUBIO 73557007 DIRECTOR ADMINISTRATIVO – 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
DE ARCHIVO GENERAL  

009 57 

YOJANA DEL CARMEN GONZÁLEZ 
HERNÁNDEZ 

33311985 DIRECTOR ADMINISTRATIVA – 
FONDO DE PENSIONES DEL 
DISTRITO  

009 53 

JORGE ALFONSO  REDONDO 
SUÁREZ 

73132844 ASESOR – DESPACHO DEL 
ALCALDE 

105 59 



 

 

DANIEL ANTONIO VARGAS  DÍAZ 1047404165 ASESOR – DESPACHO DEL 
ALCALDE 

105 59 

HAROLDO FORTICH GONZÁLEZ 73152016 TESORERO – SECRETARIA DE 
HACIENDA  

091 61 

ADRIANA DE LA CRUZ PAYARES 32939135 JEFE OFICINA ASESORA 
COMUNICACIÓN Y PRENSA  DE 
COMUNICACIONES 

115 55 

JAIME RICARDO HERNANDEZ AMIN 73215018 DIRECTOR GENERAL DE 
DISTRISEGURIDAD 

050 01 

 

ARTICULO SEGUNDO: Este decreto rige a partir de la fecha de su expedición.  

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dado en Cartagena, a los 1 días del mes de enero del 2024.  

 

ORIGINAL FIRMADO 

DUMEK JOSÉ TURBAY PAZ 

Alcalde Mayor de Cartagena de Indias D.T. y C. 


